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Comunicado Nº 01/2021-CE/UECE, de 04 de janeiro de 2021 

Dispõe sobre o resultado da apuração dos votos das 
Eleições Complementares para o Conselho Diretor (CD), 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) e 
Conselho Universitário (CONSU). 

 
A Presidente da Comissão Eleitoral das Eleições para o Conselho Diretor (CD), Conselho 

de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) e Conselho Universitário (CONSU), designada pelas Portarias 
Nº 804 e 806/2020-Reitoria, de 17 de setembro de 2020, no uso de suas atribuições restabelecidas 
pelas Resoluções Nº 1607, 1608 e 1609/2020-CONSU, de 26 de agosto de 2020, torna público o que 
segue: 

1. No dia 04 de janeiro de 2021, após a recepção dos votos das eleições complementares para o 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), para o Conselho Universitário (CONSU) e para 
o Conselho Diretor (CD), foi realizada a apuração dos votos da urna da seção eleitoral que 
funcionou na Sede da CEV/UECE. 

2. No Anexo Único deste Comunicado constam os números da apuração dos votos e resultado final 
referentes às eleições para as categorias de Diretores de Centros, Diretores de Faculdades e 
Diretor do Instituto Superior do Conselho Diretor, Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e 
Conselho Universitário. 

 
 
 

Fortaleza, 04 de janeiro de 2021. 
 
 

Profa. Germana Costa Paixão 
Presidente da Comissão Eleitoral 
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Anexo Único do Comunicado Nº 01/2021-CE/UECE, de 04/01/2021 

Números da apuração dos votos e resultado final referentes às eleições para as categorias de Diretores de Centros, Diretores de Faculdades e Diretor do 
Instituto Superior do Conselho Diretor, Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e Conselho Universitário. 
 

Inscrição Categoria de Representação Cédula Chapa Candidato Titular Suplente Vinculado Unidade 
Total de 
Votos 

Situação 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 1 Luciano Moura Cavalcante Otávio Jose Lemos da Costa CCT 8 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 2 Jose Nailton Bezerra Evangelista Isaac Neto Goes da Silva FAVET 9 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 3 Maria Lucenir Jerônimo Chaves José Auri Pinheiro FAFIDAM 12 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 4 Isaias Batista de Lima Lucio Roberto Galvão de Araujo CECITEC 12 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 5 Ivelise Regina Canito Brasil Samya Coutinho Oliveira CCS 7 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 6 Adriana Maria Duarte Barros João Emiliano Fortaleza de Aquino CH 9 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 7 Helena de Araujo Freres Liezelotte Rezende Bomfim FAEC 11 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 8 Fernando Roberto Ferreira Silva Alana Cecília de Menezes Sobreira FECLI 12 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 9 Maria Lenucia de Moura Jamili Silva Fialho FECLESC 12 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 10 Jose Joaquim Neto Cisne Paolo Giuseppe Lima de Araujo CESA 7 Eleitos 

CEPE Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 1 11 Ana Paula da Silva Oliveira Francisco Furtado Teixeira Lins FACEDI 12 Eleitos 

CONSU Diretores de Centro 2 1 Isaias Batista de Lima Lucio Roberto Galvão de Araujo CECITEC 5 Eleitos 

CONSU Diretores de Centro 2 2 Adriana Maria Duarte Barros João Emiliano Fortaleza de Aquino CH 4 Eleitos 

CONSU Diretores de Centro 2 3 Ivelise Regina Canito Brasil Samya Coutinho Oliveira CCS 1 Não eleitos 

CONSU Diretores de Centro 2 4 Edite Colares Oliveira Marques Antonia Solange Pinheiro Xerez CED 4 Eleitos 

CONSU Diretores de Centro 2 5 Jose Joaquim Neto Cisne Paolo Giuseppe Lima de Araujo CESA 4 Eleitos 

CONSU Diretores de Faculdade 3 1 Helena de Araujo Freres Liezelotte Rezende Bomfim FAEC 4 Eleitos 

CONSU Diretores de Faculdade 3 2 Fernando Roberto Ferreira Silva Alana Cecília de Menezes Sobreira FECLI 6 Eleitos 

CONSU Diretores de Faculdade 3 3 Jose Nailton Bezerra Evangelista Isaac Neto Goes da Silva FAVET 2 Não eleitos 

CONSU Diretores de Faculdade 3 4 Maria Lenucia de Moura Jamili Silva Fialho FECLESC 6 Eleitos 

CONSU Diretor do Instituto Superior 4 1 Nilberto Robson Falcão do Nascimento Andrelina Noronha Coelho de Souza ISCB 1 Eleitos 

Conselho Diretor Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 5 1 Jose Joaquim Neto Cisne Paolo Giuseppe Lima de Araujo CESA 6 Eleitos 

Conselho Diretor Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 5 2 Luciano Moura Cavalcante Otávio Jose Lemos da Costa CCT 2 Não eleitos 

Conselho Diretor Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 5 3 Maria Lucenir Jerônimo Chaves José Auri Pinheiro FAFIDAM 10 Eleitos 

Conselho Diretor Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 5 4 Nilberto Robson Falcão do Nascimento Andrelina Noronha Coelho de Souza ISCB 2 Não eleitos 

Conselho Diretor Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 5 5 Jose Nailton Bezerra Evangelista Isaac Neto Goes da Silva FAVET 10 Eleitos 

Conselho Diretor Diretores de Centro, Faculdade e Instituto Superior 5 6 Ivelise Regina Canito Brasil Samya Coutinho Oliveira CCS 2 Não eleitos 
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